MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0081/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

Revoga a Portaria n° PEP.0362/2019, de 19 de agosto de
2019 e sua alteração e Designa os membros da Comissão de
Elaboração do Projeto Político Pedagógico (PPP) do IFSP
Compus Presidente Epitácio.

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITACIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais delegadas pelaPortaria n°3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

sua alteração.
ARTIGO Io - REVOGAR a Portaria n° PEP.0362/2019, de 19 de agosto de 2019 e

ARTIGO 2o - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Elaboração do Projeto Político Pedagógico
(PPP) do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, conforme segue:

MEMBRO SEGMENTO

Paulo Sérgio Garcia - PRESIDENTE
-SIAPE 01869048

Pedagogo

José Guilherme Magalini Santos Decanini
-SIAPE 01913776

Diretor Adjunto Educacional

Aline Karen Baldo

-SIAPE 01911678
Coordenadora Sociopedagógica

Eduardo Fernando Nunes

-SIAPE 02061394

Psicólogo
- Coordenadoria Sociopedagógica

Jonatan dos Santos Donato Alves

-SIAPE 03152227

Técnico em Assuntos Educacionais

- Coordenadoria Sociopedagógica
Maria Alzira de Souza Santos

-SIAPE 01414348
Professordo Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Antônio Marcos Tome

-SIAPE 01092002
Coordenador de Curso - Técnico em Administração

Bruno César Vani

-SIAPE 02163485

Coordenador de Curso - Técnico Integrado em
Informática

Fernanda Cristina de Souza

-SIAPE 02425531

Coordenadora de Curso - Licenciatura em

Pedagogia
Fernando Barros Rodrigues
-SIAPE 01913778

Coordenador de Curso - Bacharelado em

Engenharia Elétrica
Haislan Ranelli Santana Bernardes

-SIAPE 02239781
Coordenador de Curso - Técnico em Eletrotécnica